
 
ZÁPIS  Z  64 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 7.2.2024         Přítomno:5 
 
           
PROGRAM 
 

 Revitalizace náměstí – přeložka NN 
 Vodovod a Kanalizace Dobrá voda 
 SOD – práce v lesích 
 CN Zdero Volary – odpad z likvidace prodejních stánků 
 ZŠ MŠ – Nadace ČEZ 
 Prodej vyřazené násypky 
 Vltava Run 
 PPL Box 
 KIC 
 VB - kabely 
 

pro:5 
USNESENÍ 
 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 

1. realizaci přeložky NN na pozemku p.č. 25/1 v k.ú. Horní Planá (smlouva 
s EG.D č. 9090006943 z 23.2.2021), v souvislosti se stavbou dešťové 
kanalizace (Revitalizace náměstí, Vodohospodářský objekt JIH). 

pro:5 
 

2. uzavření smlouvy o dílo s panem Václavem Bürgerem, IČ: 45050848, na těžbu 
a soustředění dřeva, práci s traktorem a na likvidaci starých oplocenek, od 
7.2.2024 na dobu neurčitou. 

 
pro:5 
 

 
3. cenovou nabídku společnosti Zdero Volary, s.r.o., IČ: 28144732, ve výši Kč 

52.667,- bez DPH na odvoz a likvidaci objemného a nebezpečného odpadu 
z bývalých prodejních stánků na pozemku parc. č. 12, parc. č. 13, parc. č. 14/1 a 
parc. č. 31/2, vše v k.ú. Horní Planá. 

pro:5 
 



4. uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku JHC PR23/61920 EPP 
mezi Nadací ČEZ, IČ: 26721511 a Základní a Mateřskou školou Horní Planá, 
IČ: 60084731, jejímž předmětem je poskytnutí nadačního příspěvku škole ve 
výši Kč 100.000,- k úhradě nákladů na schválený projekt s názvem „Podpora 
talentů na Lipensku“ v grantovém řízení Podpora regionů. 

 
pro:5 

 
 

5. prodej vyřazeného posypového adaptéru Beilhack BBS1000S, r.v. 1996, paní 
M.Z., za cenu Kč 2.000,-. 

pro:5 
 

 
6. pořádání běžeckého závodu Vltava Run 2024 v termínu 11. - 12.5.2024. 

 
pro:5 
 

 
7. zveřejnění záměru pronajmout část pozemku p.č. 4/1, k.ú. Horní Planá, o 

výměře 12 m2 za účelem umístění výdejních boxů. 
 

pro:5 
 

8. uzavření Informačního centra Horní Planá ve dnech 10., 17. a 24. 2. 2024 
z personálních důvodů. 

 
pro:5 
 
 

9. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1/2023 uzavřené dne 8.2.2023 se 
společností Kopf Václav & Jiří, s.r.o., IČ: 28116071. 

 
pro:5 

 
10. uzavření smlouvy č. CB-001030086590/001-VSEK o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 607/14, v k.ú. Horní Planá, v 
souvislosti se stavbou „Horní Planá 607/91 - NN“ se společností EG.D, a.s., IČ: 
28085400, za jednorázovou náhradu ve výši 2.500,- Kč bez DPH. 

 
pro:5 
 
 
 

11.  uzavření smlouvy č. CB-0014330087327/001-DVK o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 148/8 a 149/1, v k.ú. Horní Planá, v souvislosti se stavbou 



„Horní Planá K 148/1 - NN“ se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, za 
jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč bez DPH. 

 
pro:5 

Prohlášení Rady města: 
 
 

12. Rada města souhlasí s tím, že vodní dílo – veřejný vodovod a veřejná 
kanalizace vybudovaná na pozemku 551/3 v k.ú. Horní Planá investorem STS 
Prachatice a.s. bude převedena po vybudování do vlastnictví města Horní Planá 
k provozování. Smlouva o smlouvě budoucí na převod tohoto 
vodohospodářského majetku bude předložena k projednání zastupitelstvu městu 
Horní Planá. 

 
pro:5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZÁPIS  Z  65 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 14.2.2024         Přítomno:5 
 
          
PROGRAM 
 

 Bytový fond – úprava projektu nové bytovky, jádro v č.p.312. 
 HZS – příspěvek na požární sport 
 Dodávka  dříví – rámcová smlouva 
 CN provedení statického posudku - FVE 
 Tour de Boletice 
 Výstava přátelství – sochy u rozhledny 
 Pacht pozemku 
 Sportovní hala – zapůjčení pr turnaj 
 VŘ – Přístavba ZŠ - interiér 
 

pro:5 
USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 
 
 

13. nabídku na úpravu projektu (ZTI, ÚT, El a VZT) a aktualizaci rozpočtu akce 
„Bytový dům Horní Planá“, od společnosti K. Ateliér – Tibor Kostka, IČ: 
40704734, ve výši Kč 42.000,- bez DPH. 

pro:5 
 

14. seznam dodávek nad rámec rozpočtu akce „Bytové jádro a úpravy bytu č. 3 
v domě č.p. 312“, ve výši Kč 43.006,- bez DPH. 

 
pro:5 
 

 
15. finanční podporu krajského kola soutěží v požárním sportu profesionálních a 

dobrovolných hasičů, které se uskuteční ve dnech 14. – 16. června 2024 
v Českém Krumlově a dne 8. června 2024 v Kaplici, ve výši Kč 7.000,-. 

pro:5 
 

 
 
 



 
16. uzavření rámcové smlouvy se společností Stöbich Holz GmbH, FN 464008, 

Rakousko, na dodávku smrkové a borové kulatiny, na dobu určitou do 
31.12.2024. 

 
pro:5 

 
 
 

17. cenovou nabídku společnosti OMNIS PROJEKT s.r.o., IČ: 06439179, ve výši 
Kč 50.000,- bez DPH na provedení statických posudků objektů pro uložení 
FVE (sportovní hala, kotelna, zázemí přívozu a hasičská zbrojnice). 

 
pro:5 
 

 
 

18. užívání komunikací města při pořádání cyklistického závodu Jihočeské 
amatérské ligy (Tour de Boletice) dne 23.6.2024. 

 
pro:4, zdrž.:1 

 
 

 
19. umístění jedné z jedenácti soch ve venkovním prostoru u rozhledny na Dobré 

Vodě v termínu 1.4. až 24.5.2024, v rámci projektu k výstavě Přátelství, která 
proběhne v termínu 26.4. až 24.5.2024 v Synagoze v Českém Krumlově. 
Součástí umístění sochy bude i prezentace hornoplánské rozhledny na stránce 
www.vystava-pratelstvi.cz. 

 
pro:3, zdrž.:2 

 
 
 

20. zveřejnění záměru propachtovat část pozemku p.č. 175/1 v k.ú. Horní Planá o 
výměře cca 78 m2, za účelem provozování zahrady. 

 
pro:5 
 
 
 

21. zapůjčení Sportovní haly dne 17.2.2024 od 10–12 hod. za účelem konání 
florbalového zápasu, pořádaný kroužkem florbalu Horní Planá. 

 
pro:4, zdrž.:1 

 



22. zrušení výběrového řízení na dodávky v rámci projektu „ZŠ Horní Planá - 
přístavba školní kuchyně a nástavba učeben - INTERIÉR“ a doporučuje 
vyjmout ze soupisu dodávek následující položky: pěnové podlahové dílce, 
korkové obložení, dřevěný obklad, koberec. 

 
pro:5 
 
 

 
 
 
 

 
……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZÁPIS  Z  66 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 21.2.2024      Přítomno:4, omluvena Mražiková 
 
          
PROGRAM 
 

 Bytový fond –úpravy bytu č.3 v čp 312. 
 Dotace na výkon sociální práce 
 RO 2/2024 
 ZŠ přístavba –interiér- soutěž 
 

pro:4 
USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 
 
 

23. cenovou nabídku společnosti BETPOT ZDERO s.r.o., IČ: 04889151, ve výši 
Kč 40.505,- bez DPH na provedení elektroinstalačních prací v rámci stavebních 
úprav bytu č. 3, v bytovém domě Sídliště Míru č.p. 312, Horní Planá. 

pro:4 
 

24. zaslání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na výkon sociální práce s výjimkou 
agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2024. 

 
pro:4 
 

 
25. rozpočtové opatření č. 2/2024 s parametry: výdaje Kč 468.300,-, financování 

Kč 468.300,-. 
pro:4 
 

 
 

Rada města BERE NA VĚDOMÍ: 
 
 
26. opětovnou výzvu k podání nabídky, návrh smlouvy o dílo, seznam firem k 

obeslání a zadávací podmínky pro zakázku malého rozsahu „ZŠ HORNÍ 
PLANÁ - přístavba školní kuchyně a nástavba učeben - INTERIÉR“ v 



uzavřené výzvě na dodávky zadanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
pro:4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZÁPIS  Z  67 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 28.2.2024      Přítomno:5 
        Mražiková příchod: 16:10 
        Ščevík odchod 16:40 
 
          
PROGRAM 
 

 dotace spolkům a organizacím 
 finanční dary spolkům a organizacím 
 ČEVAK – SOD – čerpadlo kal 
 převoz - pojistky 
 Maňava – odvod dešťových vod 
 Byt v DPS 
 Sportovní hala – podhledy 
 Pečovatelská služba – zástup 
 Byt v čp 189 
 VB - kabely 
 

pro:4 
USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 
 
 

27. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 40.000,- Kč na 
činnost spolku Žabičky Horní Planá, z.s., IČ: 01551671. 

 
pro:4 

 
 

28. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč na 
činnost Smíšeného pěveckého sboru MUSICA VIVA, z.s., IČ: 27026507. 

 
pro:4 
 

29. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč na 
činnost Kulturního spolku Zvonková, IČ: 09540768. 

 
pro:4 



30. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč na 
činnost Spolku Stifterův park, IČ: 26549638. 

pro:4 
 

31. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč na 
činnost Sboru dobrovolných hasičů Horní Planá, IČ: 07041918. 

pro:4 
 

32. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč 
Českému rybářskému svazu z.s., MO Horní Planá, IČ: 70948925, na podporu 
financování rekonstrukce klubovny vč. WC, sprch a kuchyňské linky. 

pro:4 
 

33. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 25.000,- Kč na 
činnost Jungbauerova šumavského vlastivědného spolku, IČ: 26567741. 

pro:4 
 

34. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč na 
činnost Sboru dobrovolných hasičů Pernek, IČ: 65024826. 

pro:4 
 

35. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč DDM 
Prachatice, IČ: 75044498 na zakoupení pomůcek pro kroužek Army klub Horní 
Planá, který je součástí zájmového vzdělávání v DDM Prachatice, pracoviště 
Volary. 

pro:4 
36. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na opravu a údržbu 

sakrálních památek ve výši 40.000,- Kč pro Římskokatolickou farnost Horní 
Planá 

pro:4 
 

37. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 1.000,- Kč 
Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých ČR., IČ: 65399447. 

pro:4 
 

38. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 12.000,- Kč 
Domovu Žlutý Petrklíč, z.s., IČ: 04077261. 

pro:4 
 

39. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 13.000,- Kč 
Leteckému modelářskému klubu Horní Planá, p.s., IČ: 75153874. 

pro:4 
 

40. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč 
Oblastnímu spolku ČČK Český Krumlov, IČ: 00425869. 

pro:4 
 



41. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč 
Českému svazu včelařů, o.s., IČ: 00434361. 

pro:4 
 

42. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč 
Hospici Sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., IČ: 70853517. 

pro:4 
 

43. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč 
Jihočeskému centru pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., pracoviště Český 
Krumlov, IČ: 26594463. 

pro:4 
 

44. bezplatné užití převozu pro 20 dětí s doprovodem a 3 osobní automobily 
v termínu 1. až 3. března 2024 v rámci výletu na Mysliveckou chatu, Zvonková. 

pro:4 
 

45. uzavření smlouvy o dílo se společností ČEVAK a.s., IČ: 60849657, na opravu 
čerpadla na vratný kal na ČOV Horní Planá v předpokládané výši Kč 81.780,- 
bez DPH. 

pro:4 
 

46. uzavření Dodatku č. 6 k pojistné smlouvě č. 7721086920 pro pojištění 
odpovědnosti říčního dopravce se společností Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group, IČ: 47116617, prostřednictvím samostatného 
zprostředkovatele Pojišťovací makléřství INPOL a.s., IČ: 639 98599. 

pro:4 
 

47. uzavření Pojistné smlouvy č. 8849007837 pro pojištění odpovědnosti z provozu 
plavidel se společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, 
IČ: 47116617, prostřednictvím samostatného zprostředkovatele Pojišťovací 
makléřství INPOL a.s., IČ: 639 98599 (převozní loď s vlastním strojním 
pohonem Pionýr e.o. 101676, převozní motorová pramice s vlastním strojním 
pohonem e. o. 102 044). 

pro:4 
 

48. cenovou nabídku společnosti Betpot Zdero s.r.o., IČ: 04889151, ve výši Kč 
78.880,- bez DPH, na vybudování svodu dešťových vod u komunikace 6C a 
ÚK 14 na pozemku p.č. 407/1, v lokalitě Maňava, k.ú. Pernek. 

pro:5 
 

49. přidělení bytu č. 15 B.K a V.K., v Domě s pečovatelskou službou, Sídliště Míru 
č.p. 350, Horní Planá. 

pro:4 
 



50. cenovou nabídku společnosti Miloš Kalista – GASPED, IČ: 70523100, ve výši 
Kč 255.798,- bez DPH, na zhotovení tepelné izolace a sádrokartonového 
podhledu ve Sportovní hale, Horní Planá. 

pro:5 
 

51. přijetí paní Petry Meskářové na pozici pečovatelky, po dobu zástupu za 
mateřskou dovolenou. 

pro:4 
 

52. uzavření smlouvy č. CB-001030087625/002-SECB o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 822/1, v k.ú. Horní Planá, v 
souvislosti se stavbou „Jenišov 822/13 - NN“ se společností EG.D, a.s., IČ: 
28085400, za jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč bez DPH. 

pro:4 
 

53. uzavření smlouvy č. CB-014330072640/002-DVK o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 690/217 a 690/248 v k.ú. Horní Planá, v souvislosti se stavbou 
„Horní Planá – ZTV U Vodojemu - NN“ se společností EG.D, a.s., IČ: 
28085400, za jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč bez DPH 

pro:4 
 

Rada města NESCHVALUJE: 
 
 
54. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši Kč 12.000,- 

Lince bezpečí, z.s., IČ: 61383198. 
pro:4 

 
 

55. zveřejnění záměru nájmu bytu č. 10 v bytovém domě Komenského 189, Horní 
Planá. 

pro:4, proti:1 
 

 
 
 
 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 

 
 

Osobní údaje byly v předchozím textu anonymizovány z důvodu zachování ochrany osobních údajů (§ 5 
odst. 7 zákona o svobodném přístupu k informacím). 


